2. Dana Pensiun
Perkebunan 1.163.543.926 116.354.392.600 6,30 1.478.864.330 147.886.433.000 6,30

3. Masyarakat
dengan
kepemilikan
dibawah 5 %

1.201.276.563 120.127.656.300 6,51 3.387.045.763 338.704.576.300 14,45

Jumlah Modal
Ditempatkan dan
Disetor Penuh

18.454.205.181 1.845.420.518.100 100,00 23.455.294.785 2.345.529.478.500 100,00

Saham Dalam
Portepel 41.545.794.819 4.154.579.481.900 - 36.544.705.215 3.654.470.521.500 -

x

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PMHMETD VIII dengan asumsi
hanya PT Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk yang melaksanakan HMETD sesuai pernyataan No.B.1234-
DIR/SBM/08/2018 tanggal 7 Agustus 2018 akan melaksanakan sebagian dari HMETD yang menjadi hak BRI dalam
Penawaran Umum Terbatas (PUT) VIII PT Bank Rakyat Indonesia Agroniaga Tbk, dengan jumlah 2.500.000.000 (dua
miliar lima ratus juta) saham dengan harga pelaksanaan Rp.400,- (empat ratus rupiah) persaham dengan demikian
telah mengaklokasikan dana kas senilai Rp.1.000.000.000.000,- (satu triliun Rupiah).

Sebelum Pelaksanaan PMHMETD Setelah Pelaksanaan PMHMETD
Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp100,-) %

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai Nominal
(Rp100,-) %

Modal Dasar 60.000.000.000 6.000.000.000.000 - 60.000.000.000 6.000.000.000.000 -
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh:
1. PT Bank Rakyat Indonesia

(Persero) Tbk 16.089.384.692 1.608.938.469.200 87,19 18.589.384.692 1.858.938.469.200 88,71

2. Dana Pensiun Perkebunan 1.163.543.926 116.354.392.600 6,30 1.163.643.926 116.354.392.600 5,55
3. Masyarakat dengan

kepemilikan dibawah 5 % 1.201.276.563 120.127.656.300 6,51 1.201.276.563 120.127.656.300 5,74

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 18.454.205.181 1.845.420.518.100 100,00 20.954.205.181 2.095.420.518.100 100,00

Saham Dalam Portepel 41.545.794.819 4.154.579.481.900 - 39.045.794.819 3.904.579.481.900 -

Keterangan selengkapnya mengenai HMETD dapat dilihat pada Bab I Prospektus ini.

A. RENCANA PENGGUNAAN DANA YANG DIPEROLEH DARI HASIL PMHMETD

Dana yang diperoleh Perseroan dari hasil PMHMETD VIII ini setelah dikurangi dengan seluruh biaya yang terkait
dengan PMHMETD akan digunakan untuk memperkuat struktur permodalan Perseroan yang selanjutnya sesuai
rencana akan digunakan seluruhnya untuk mendukung pertumbuhan kredit.

Keterangan lebih lanjut mengenai rencana penggunaan dana dari hasil PMHMETD VIII dapat dilihat pada Bab II
Prospektus ini.

B. FAKTOR RISIKO

Dalam menjalankan usahanya Perseroan menghadapi Risiko yang mempengaruhi hasil usaha Perseroan apabila

[…]

Perkebunan 1.163.543.926 116.354.392.600 6,30 1.478.864.330 147.886.433.000 6,30

3. Masyarakat
dengan
kepemilikan
dibawah 5 %

1.201.276.563 120.127.656.300 6,51 3.387.045.763 338.704.576.300 14,45

Jumlah Modal
Ditempatkan dan
Disetor Penuh

18.454.205.181 1.845.420.518.100 100,00 23.455.294.785 2.345.529.478.500 100,00

Saham Dalam
Portepel 41.545.794.819 4.154.579.481.900 - 36.544.705.215 3.654.470.521.500 -

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PMHMETD
VIII dengan asumsi PT Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk yang melaksanakan HMETD
sesuai pernyataan No.B.1234-DIR/SBM/08/2018 tanggal 7 Agustus 2018 akan melaksanakan
sebagian dari HMETD yang menjadi hak BRI dalam Penawaran Umum Terbatas (PUT) VIII PT
Bank Rakyat Indonesia Agroniaga Tbk, dengan mengambil bagian sejumlah 2.500.000.000 (dua
miliar lima ratus juta) saham dengan harga pelaksanaan sebesar Rp. 400,- (empat ratus Rupiah)
per saham dan telah mengalokasikan dana kas senilai Rp.1.000.000.000.000,- (satu triliun
Rupiah), maka permodalan Perseroan menjadi sebagai berikut :

Sebelum PMHMETD Setelah Pelaksanaan PMHMETD
Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp100,-) %

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp100,-) %

Modal Dasar 60.000.000.000 6.000.000.000.000 - 60.000.000.000 6.000.000.000.000 -
Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh:
1. PT Bank Rakyat

Indonesia
(Persero) Tbk

16.089.384.692 1.608.938.469.200 87,19 18.589.384.692 1.858.938.469.200 88,71

2. Dana Pensiun
Perkebunan 1.163.543.926 116.354.392.600 6,30 1.163.643.926 116.354.392.600 5,55

3. Masyarakat
dengan
kepemilikan
dibawah 5 %

1.201.276.563 120.127.656.300 6,51 1.201.276.563 120.127.656.3000 5,74

Jumlah Modal
Ditempatkan dan
Disetor Penuh

18.454.205.181 1.845.420.518.100 100,00 20.954.205.181 2.095.420.518.100 100,00

Saham Dalam
Portepel 41.545.794.819 4.154.579.481.900 - 39.045.794.819 3.904.579.481.900 -

5

KETERANGAN TENTANG HMETD

Saham yang ditawarkan dalam PMHMETD ini diterbitkan berdasarkan HMETD yang akan
dikeluarkan Perseroan kepada pemegang saham yang berhak. HMETD dapat diperdagangkan
selama masa perdagangan melalui pengalihan kepemilikan HMETD dengan sistem
pemindahbukuan HMETD antar Pemegang Rekening Efek di KSEI.

Pemegang HMETD yang hendak melakukan perdagangan wajib memiliki rekening pada Anggota
Bursa atau Bank Kustodian yang telah menjadi Pemegang Rekening Efek di KSEI. Beberapa
ketentuan yang harus diperhatikan dalam HMETD ini adalah:

1. Yang Berhak Menerima Sertifikat Bukti HMETD (SBHMETD)